[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11» сентября  2017 г.
	№ 346-п

	гп. Северо-Енисейский

Об утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определения специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Северо-Енисейского района
(актуальная редакция, с учетом изменений внесенных постановлением администрации Северо-Енисейского района  от 15.04.2022 № 160-п)

На основании части 6 статьи 17 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», части 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
(преамбула в редакции постановления от 15.04.2022 № 160-п)

1. Определить перечень помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Северо-Енисейского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Порядок предоставления помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Северо-Енисейского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Михалеву Е.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района.

Глава Северо-Енисейского района

И.М. Гайнутдинов
Приложение 1
к постановлению

администрации района

от «11» сентября 2017 г. № 346-п
Перечень помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Северо-Енисейского района

	№ п/п
	Наименование помещения или места
	Местонахождение помещения или места

	1.
	Районный Дом культуры «Металлург»
	гп. Северо-Енисейский,
ул. Ленина, 9

	2.
	Дом культуры поселка Тея
	п. Тея,

 ул. Октябрьская, зд. 10

	3.
	Сельский Дом культуры

поселка Брянка
	п. Брянка,

ул. Набережная, зд. 27

	4.
	Сельский Дом культуры поселка Вангаш
	п. Вангаш,

ул. Центральная, зд. 21

	5.
	Сельский Дом культуры поселка Новая Калами
	п. Новая Калами,

ул. Юбилейная, зд. 47

	6.
	Сельский клуб поселка Енашимо
	п. Енашимо,

ул. Энергетиков, зд 1А, пом. 1

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Северо-Енисейская средняя  школа № 1  им. Е.С.Белинского»
	Красноярский край,  гп Северо-Енисейский, ул. 40 лет Победы, 12а

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Северо-Енисейская средняя  школа № 2»
	Красноярский край,  гп Северо-Енисейский, ул. Карла Маркса, 26

	9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Вельминская основная школа № 9»
	Красноярский край, Северо-Енисейский р-н, п. Вельмо, ул. Центральная, 25

Приложение 2
к постановлению

администрации района

от «11» сентября 2017 г. № 346-п
Порядок предоставления помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Настоящий порядок предоставления помещений и специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок) разработан в соответствии с частью 6 статьи 17 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации» в целях определения процедуры и условий предоставления  специально отведенных мест для проведения встреч депутатов различных уровней с избирателями на территории Северо-Енисейского района.
(п.1 в редакции постановления от 15.04.2022 № 160-п)

2. исключен постановлением от 15.04.2022 № 160-п
3. Предоставление депутатам помещений и специально отведенных мест для встреч с избирателями осуществляется администрацией Северо-Енисейского района (администрацией района) из числа нежилых помещений, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, и прилегающих к ним территорий.

(п.3 в редакции постановления от 15.04.2022 № 160-п)

4. Помещение или место для встречи с избирателями предоставляется депутату на безвозмездной основе на основании письменного заявления депутата по форме в соответствии с приложением к настоящему порядку, и не позднее 14 дней до дня проведения встречи.

Обращение о предоставлении помещения или места рассматривается администрацией района в течение трех дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

Если испрашиваемое помещение или место, указанное в пункте 3 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация района сообщает об этом депутату и направляет письменный ответ с предложением предоставления указанного помещения или места на таких же условиях в иное время.
5.Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются из средств бюджета Северо-Енисейского района.
(п.6 в редакции постановления от 15.04.2022 № 160-п)

Приложение к порядку
предоставления помещений и мест
для проведения встреч депутатов с избирателями

Заявление о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями
Главе Северо-Енисейского района

______________________________
от ________________________________
(Ф.И.О. депутата)

В соответствии с частью 6 статьи 17 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу:
(в редакции постановления от 15.04.2022 № 160-п)

______________________________________________________________________________________________________________________________________

(место проведения встречи)
для проведения встречи с избирателями, которое планируется
«___» ___________ 20__ года в ______________________________________,
                                                                                          (время начала проведения встречи)
продолжительностью __________________________________________________.
                                                                   (продолжительность встречи)
Примерное число участников: __________________________________________.
Ответственный за проведение встречи____________________________________
                                                                                                            (Ф.И.О., должность)
Контактный телефон __________________________________________.
Дата подачи заявки: _________________________.
Депутат ___________________________________________________________
                                                    (подпись, расшифровка подписи)

«____»_________20__ года